
令和３年８月２７日 

保護者 様 

鳥 栖 市 立 弥生が丘小学校 

校   長 杉 本  光 史 

ＰＴＡ会長 古 川  健 司 

 

令和３年度 弥生が丘小学校運動会について 

 

 残暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動に、多大なるご支援とご協力をいただいておりますことに深く感謝いたします。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、是非、児童

の活躍をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 日 

 令和３年 ９月２５日（土） 

 

２ 日 程 

 ８時３０分開始 ～１１時４０分終了予定   開会式：８時３０分～、閉会式：１１時２５分頃 

 ※児童は、通常の時刻に登校班で登校する。 

 

３ 順延措置 

  順延等をする場合のみ、運動会当日、午前６時１５分頃までに「マチコミメール」で各家庭に配

信をします。予定通りの場合は、メール配信は行いません。学校への直接の問い合わせは、ご遠慮

ください。 

 

  

４ 参観要領 

   運動会の参観は、コロナウイルス感染防止のため、１世帯あたり大人２名までとさせていただき

ます。マスク着用、ソーシャルディスタンス等にご協力ください。乳幼児は２名には含みませんが、

３密にならないようにお世話をお願いします。また、今年度は、地区テント、個人テントは設置し

ないことにします。熱中症対策もしてください。参観方法の細かなルールについては、後日、改め

てご案内します。 

 

５ トイレ使用 

  トイレは、体育館トイレ、４棟トイレをご利用ください。運動場トイレ、その他の教室トイレは、

児童専用とします。 

                                 （裏面もご覧ください） 

 月  日 曜 通常開催（晴天時） 順延開催(9/25 雨天時) 順々延開催(9/25、9/26 雨天時) 

９月２５日 土 
・運動会 
・午前中開催のため弁当なし 

・休み 

 
・休み 

９月２６日 日 ・休み 
・運動会 
・午前中開催のため弁当なし 

 
・休み 

９月２７日 月 ・代休日 ・代休日（９月２６日の分） 
・運動会 
・午前中開催のため弁当なし 



６ 校時変更 

 事前準備のために、９月２４日（金）は１年生～５年生の児童は４時間授業となり、１３時３０分

下校予定です。６年生は運動会準備のため、１５時２０分下校予定です。 

 

７ その他 

 ・ 体育館を休息所として、朝８時３０分から運動会終了時まで開放いたしますのでご利用ください。 

   なお、未就学のお子様につきましては、保護者の方と同伴でのご利用をお願いいたします。また、

校内で発生した事故等につきましては、責任を負いかねますのでご了承ください。 

・ 教育活動の一環として、運動会を開催しています。敷地内での飲酒及び喫煙は禁止といたします。

また、ペット持ち込み等はご遠慮ください。 

・ 個人ゴミは必ず持ち帰って校内の環境美化にご協力ください。 

 ・ 運動会当日は、トラック内等、競技の進行の妨げとなる場所での写真やビデオの撮影は控えてく

ださい。写真や動画の取り扱いにはくれぐれもご注意ください。 

 

 

・ 敷地内の「第１駐車場」「第２駐車場」は、体の不自由な方（クローバーマークを車に所持して

ある方）等に駐車をしていただきますので、一般の保護者の方は駐車できません。 

 

※ 運動会当日（９月２５日、９月２６日）の駐車スペースとして、「東洋新薬社員駐車場」を借り

ています。必要な場合は、ご利用ください。（※運動会が順々延になった場合は使用できません。） 

 

※ 公園駐車場、路上、北部グラウンド等に駐車しないようにお願いします。 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、さらに参観人数を制限したり、運動会の延期・

中止となったりする場合があります。 


